
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Ata de Pregão Eletrônico 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital no 
2021.10.04.01-PERP do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, cNPJ 07.384.407/0001-09. 

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
Edital: 2021.10.04.01-PERP 
Data de inicio do recebimento das propostas: 03 de 11 de 2021 às 08:01 
Data da Realização: 17 de 11 de 2021 às 08:01 
Local: www.bbmnetcom.br 
Pregoeiro responsável: Maria Girleinete Lopes 

Ao(s) 17 dia(s) do mês novembro do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnetcom.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Maria Girleinete Lopes 
juntamente com a equipe de apoio 5r(a) Petterson Holanda Silva e Samida Montielly Costa Lima , para 
proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA 
E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS,EQUIPAMENTOS E 

eINSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA 
•iii\JDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE., conforme especificações e 
quantidades definidas no instrumento convocatório. 

Inicialmente, ficou registrado que às 08:01 horas do dia 17 de novembro de 2021 teve inicio, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) 
participante(s): 

Lotes: 
Lote - 1 - Diversos 
Situação - Homologado 

Classificação 
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

ATLANTico AR CONDICIONADO LTDA 16/11/2021 14:17:48 4.386.842,24 
DIFERENCIAL SERVICOS E 17/11/2021 04:07:29 4.386.842,24 
EMPREENDIMENTOS EIRELI 

ele MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA 16/11/2021 11:54:57 4.253.125,60 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 16/11/2021 21:54:19 4.386.842,24 
IMPERIAL LTDA 
1V ANDRE MANUTENCAO 16/11/2021 19:03:41 2.193.434,72 

Desclassificação 

Empresa 
IMQPA - INSTITUTO 16/11/2021 20:20:35 
MINEIRO QuALIFICACAO 
PROFISSIONAL E ASSESS 

Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação 
4.386.842,24 informamos que a 

Licitante 6, está 
desclassificada por 
descumprir o item 15.1. 
do edital: A Proposta 
de Preços, sob pena de 
desclassificação, deverá 
ser enviada 
exclusivamente por 
meio do sistema 
eletrônico, SEM A 
IDENTIFICAÇÃO DO 



FORNECEDOR (vedada, 
inclusive, a inclusão de 
endereço, telefone e 
outras informações que 
possam de qualquer 
modo identificar o 
licitante), 
caracterizando o 
produto proposto no 
campo discriminado, 
contemplando todos os 
itens, em conformidade 
com o Termo de 
Referência Anexo Ido 
Edital, a qual conterá: 
(...). A proposta da 
Licitante 6 foi 
apresentada em papel 
timbrado com os 
dizeres IMQPA 
INSTITUTO MINEIRO DE 
QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL E 
ASSESSORIA LTDA Rua 
José Rezende Costa 
Filho, 24 Bairro 
Inconfidentes CNPJ 
07531234000104 CEP: 
36420-000 Ouro Branco 
MG Telefone: 
(82)987171333 
carlos@imqpa.com.br 
WWW. i m q pa .co m b r, Se 
vencedora da licitação, 
assinará o contrato, na 
qualidade de 
representante legal 
o(a)Sr(a). Patricia Faria 
Cavalcanti, portador(a) 
da Carteira de 
Identidade RG 
n°13.024.316. e CPF n.° 
072.941.716-61 
residente á Rua 
Vanilson Abel 
Rodrigues, n 125. 
Bairro: Soledade, na 
Cidade de Ouro Branco 
no Estado de Minas 
Gerais CEP: 36.420-000 
e-mail: 
carlos@imqpa.com.br. 
E consta assinatura da 
Sra Patrícia Faria 
Cavalcanti . Ainda 
anexou os documentos 
de habilitação como 



SAMPLA COMERCIO E 
SERVICOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

• 

16/11/2021 23:03:56 

4.1 LL SERVICOS DE 16/11/2021 19:14:25 
REFRIGERACAO LTDA 

4.386.842,24 

4.386.842,24 

anexos da proposta de 
preços. Desta forma, 
aplico o item 15.7 do 
edital Será 
desclassificada a 
Proposta de Preços 
apresentada em 
desconformidade com 
este item. 
Decorrido o prazo para 
reescificação dos 
valores finais conforme 
o item 16.33 e 16.34 do 
edital e a licitante 
SAMPLA COMERCIO E 
SERVICOS DE 
INFORMATICA EIRELI / 
Licitante 8, não se 
manifestou impedindo 
o prosseguimento 
desta licitação desta 
forma, nos termos do 
item 13.8. e 14.4. do 
edital Caberá ao 
fornecedor 
acompanhar as 
operações no sistema 
eletrônico durante a 
sessão pública do 
pregão, ficando 
responsável pelo ônus 
decorrente da perda de 
negócios diante da 
inobservância de 
quaisquer mensagens 
emitidas pelo sistema 
ou da desconexão do 
seu representante. 
Após a análise dos 
DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO da 
empresa LL SERVICOS 
DE REFRIGERACAO 
LTDA / LICITANTE 3, 
informamos que os 
mesmos NÃO 
comprovam o 
atendimento das 
exigências fixadas no 
Edital do referido 
Pregão, POIS 
DESCUMPRIU A 
EXIGÊNCIA DO ITEM 
17.3.3 A DEIXANDO DE 
APRESENTAR A CND 
DÉBITOS FEDERAL A 
prova de regularidade 



com a Fazenda 
Nacional será efetuada 
mediante apresentação 
de certidão expedida 
conjuntamente pela 
Secretaria da Receita 
Federal do Brasil (RFB) 
e pela Procuradoria-
Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN), 
referente a todos os 
créditos tributários 
federais e à Divida 
Ativa da União (DAU) 
por elas administrados, 
inclusive os créditos 
tributários relativos às 
contribuições sociais 
previstas nas alíneas a a 
d do parágrafo único do 
art. lida Lei n°8.212, 
de 24 de julho de 1991. 
INSERIU CND FEDERAL 
DA EMPRESA 
EQUILIBRIUM 
SERVIÇOS DE 
DEDETIZAÇÃO LTDA 
CNN 13.020.344/0001-
04, razão pela qual 
declaramos 
INABILITADA. 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote -2 - Diversos 
Situação - Homologado 

Classificação 
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

DIFERENCIAL SERVICOS E 17/11/2021 05:21:50 1.086.419,35 
EMPREENDIMENTOS EIRELI 
MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA 16/11/2021 13:44:40 1.051.458,00 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO 16/11/2021 22:23:33 1.086.419,35 
IMPERIAL LTDA 
1V ANDRE MANUTENCAO 16/11/2021 19:30:50 865.533,46 

Desclassificação 

Empresa Data e Hora do Registro 
IMQPA - INSTITUTO 16/11/2021 20:25:05 
MINEIRO QUALIFICACAO 
PROFISSIONAL E ASSESS 

Valor da Proposta 
1.086.419,35 

Motivação 
informamos que a 
Licitante 2, está 
desclassificada por 
descumprir o item 15.1. 



do edital: A Proposta 
de Preços, sob pena de 
desclassificação, deverá 
ser enviada 
exclusivamente por 
meio do sistema 
eletrônico, SEM A 
IDENTIFICAÇÃO DO 
FORNECEDOR (vedada, 
inclusive, a inclusão de 
endereço, telefone e 
outras informações que 
possam de qualquer 
modo identificar o 
licitante), 
caracterizando o 
produto proposto no 
campo discriminado, 
contemplando todos os 
itens, em conformidade 
com o Termo de 
Referência Anexo I do 
Edital, a qual conterá: 
(...). A proposta da 
Licitante 2 foi 
apresentada em papel 
timbrado com os 
dizeres IMQPA 
INSTITUTO MINEIRO DE 
QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL E 
ASSESSORIA LTDA Rua 
José Rezende Costa 
Filho, 24 Bairro 
Inconfidentes CNPJ 
07531234000104 CEP: 
36420-000 Ouro Branco 
MG Telefone: 
(82)987171333 
carlos@imqpa.com.br 
WNVW imqpa .co m. b r, Se 
vencedora da licitação, 
assinará o contrato, na 
qualidade de 
representante legal 
o(a)Sr(a). Patrícia Faria 
Cavalcanti, portador(a) 
da Carteira de 
Identidade RG 
n°13.024.316. e CPF n.° 
072.941.716-61 
residente á Rua 
Varillson Abel 
Rodrigues, ri* 125. 
Bairro: Soledade, na 
Cidade de Ouro Branco 
no Estado de Minas 



Gerais CEP: 36.420-000 
e-mail: 
carlos@imqpa.com.br. 
E consta assinatura da 
Sra Patrícia Faria 
Cavalcanti . Ainda 
anexou os documentos 
de habilitação como 
anexos da proposta de 
preços. Desta forma, 
aplico o item 15.7 do 
edital Será 
desclassificada a 
Proposta de Preços 
apresentada em 
desconformidade com 
este item. 

Recursos 

• 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte: 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

Lote - / - 
Situação - Homologado 

Empresa CNP3/CPF Valor Global 
MARIA EDUARDA CARVALHO 26.323.440/0001-73 1.306.000,00 
DE LIMA 

*Produto /Serviço: 
Descrição Valor Unitário Quantidade 

RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 Á 162,13 336,00 
60.000 BTUS ( SERVIÇO + MATERIAIS) 
RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 Á 135,23 1.179,00 
24.000 ( SERVIÇO + MATERIAIS) 
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESISTALAÇÃO DE 257,14 159,00 
CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 
BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E 
UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE 
TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, 
QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL 
DE ANÁLISE TECNICA 
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESISTALAÇÃO DE 363,08 151,00 
CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 
BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E 
UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE 
TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, 
QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL 



DE ANÁLISE TECNICA 
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESISTAIAÇÃO DE 158,75 
CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 
BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E 
UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE 
TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, 
QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL 
DE ANÁLISE TECNICA 
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESISTALAÇÃO DE 224,47 416,00 
CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 
BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E 
UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE 
TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, 
QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL 
DE ANÁLISE TECNICA 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 268,99 456,00 
CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 
ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE 
EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, 
INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE 

^ PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, 
WONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL 

DE ANÁLISE TECNICA E COM 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 234,29 1.542,00 
CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 
ATÉ 24.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE 
EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, 
INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE 
PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, 
CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL 
DE ANÁLISE TECNICA E COM 5 
TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 459,07 202,00 
BTUS(SERVIÇO + PEÇAS) 
TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS 687,83 131,00 
(SERVIÇO + PEÇAS) 
TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS 266,84 202,00 
(SERVIÇO + PEÇAS) 
TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 101,95 171,00 

• 30.000 Á 60.000 BTUS( SERVIÇO + PEÇAS) 
TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 78,61 284,00 
7.000 Á 24.000 BTUS ( SERVIÇO + PEÇAS) 
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 102,25 227,00 
30.000 Á 60.000 BTUS( SERVIÇO + PEÇAS) 
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 66,02 288,00 
7.000 Á 24.000 BTUS( SERVIÇO + PEÇAS) 

Lote -1 - 
Situação - Homologado 

Empresa CNIWCPF Valor Global 
MARIA EDUARDA CARVALHO 26.323.440/0001-73 820.000,00 
DE LIMA 

632,00 

Produto/ Serviço: 
Descrição Valor Unitário Quantidade 

Conserto da tampa Freezer 400 litros (SERVIÇO + 125,56 40,00 
PEÇAS) 



Conserto da tampa Freezer 510 litros 
Conserto das chapas Fogão Industrial 6 bocas 
(SERVIÇO + PEÇAS) 
Conserto das chapas Fogão Industrial 6 bocas com 
forno (SERVIÇO + PEÇAS) 
Conserto do induzido Liquidificador industrial 8 
litros 
Conserto do induzido Ventiladores de parede 60 
cm 
Conserto do rolamento Liquidificador Industrial 8 
litros 
Conserto do ventilador Freezer 400 litros (SERVIÇO 
+ PEÇAS) 
Conserto relé do capacitor Freezer 400 litros 
(SERVIÇO + PEÇAS) 
Enrolamento do motor Liquidificador Industrial 8 
litros 
Reforma de ejetores Fogão Industrial 6 bocas 
(SERVIÇO + PEÇAS) 
Reforma de ejetores Fogão Industrial 6 bocas com 

^ forno (SERVIÇO + PEÇAS) 
WReforma queimadores Fogão Industrial 6 bocas 

(SERVIÇO + PEÇAS) 
Reforma queimadores Fogão Industrial 6 bocas 
(SERVIÇO + PEÇAS) 
Reforma válvula Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO 
+ PEÇAS) 
Reforma válvula Fogão Industrial 6 bocas com 
forno (SERVIÇO + PEÇAS) 
Reparo de termostato Freezer 400 litros 
Reparo de vazamento de gás Bebedouro de 4 
Torneiras 
Reparo de vazamento de gás Bebedouro de 5 
Torneiras 
Reparo de vazamento de gás Bebedouro de 6 
Torneiras 
Reparo de vazamento de gás Freezer 400 litro 
Reparo de vazamento de gás Freezer 510 litros 

• Reparo de vazamento de gás Geladeira 214 a 280 
litros 
Reparo de vazamento de gás Geladeira 320 litros 
Reparo do Eixo Liquidificador Industrial 8 litros 
Reparo do motor liquidificador Industrial 8 litros 
Reparo na instalação Bebedouro de 4 Torneiras 
Reparo na instalação Bebedouro de 5 Torneiras 
Reparo na instalação Bebedouro de 6 Torneiras 
Reparo nas chaves e fiação Ventiladores de parede 
60 cm 
Reposição borracha da porta Freezer 400 litros 
Reposição borracha da porta Freezer 510 litros 
Reposição borracha da porta Geladeira 214 a 280 
litros 
Reposição borracha da porta Geladeira 320 litros 
Reposição de gás Bebedouro de 4 Torneiras 
Reposição de gás Bebedouro de 5 Torneiras 
Reposição de gás Bebedouro de 6 Torneiras 
RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 4 TORNEIRAS NA 

148,96 40,00 
90,46 30,00 

93,58 

79,55 

79,55 

71,75 

164,55 

56,93 

73,31 

64,73 

68,63 

81,89 

102,16 

76,43 

80,33 

30,00 

20,00 

350,00 

20,00 

50,00 

30,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

99,04 35,00 
206,67 30,00 

206,67 30,00 

212,90 21,00 

225,38 30,00 
277,63 90,00 
239,42 50,00 

242,54 50,00 
60,83 20,00 
74,87 15,00 

177,03 35,00 
190,29 35,00 
190,29 21,00 
140,38 50,00 

138,04 20,00 
177,03 30,00 
140,38 35,00 

170,01 35,00 
171,57 100,00 
177,81 40,00 
177,81 21,00 
245,66 50,00 



FUNILARIA / CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E 
TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM 
PINTURA 
RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO S TORNEIRAS NA 
FUNILARIA / CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E 
TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM 
PINTURA. 
RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 6 TORNEIRAS NA 
FUNILARIA/ CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E 
TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM 
PINTURA. 
RESTAURAÇÃO DE CÂMARA FRIA NA FUNILARIA / 
CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE 
AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA. 
RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 
COM FORNO NA FUNILARIA / CARCAÇA TIRANDO 
FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO 
COM PINTURA. 
RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 
SEM FORNO NA FUNILARIA / CARCAÇA TIRANDO 

^FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO 
OM PINTURA. 

RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS 
COM FORNO COM FORNO NA FUNILARIA / 
CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE 
AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA. 
RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS 
COM FORNO COM FORNO NA FUNILARIA / 
CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE 
AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA. 
RESTAURAÇÃO DE FREEZER 400 LITROS NA 
FUNILARIA/CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E 
TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM 
PINTURA. 
RESTAURAÇÃO DE FREEZER 510 LITROS NA 
FUNILARIA / CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E 
TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM 
PINTURA. 

• RESTAURAÇÃO DE GELADEIRA 214 a 280 LITROS 
NA FUNILARIA! CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E 
TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM 
PINTURA. 
RESTAURAÇÃO DE GELADEIRA 320 LITROS NA 
FUNILARIA / CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E 
TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM 
PINTURA. 
Troca da Borracha da porta ( Serviço + Peça) 
Troca da condensadora Bebedouro de 4 Torneiras 
Troca da condensadora Bebedouro de 5 Torneiras 
Troca da condensadora Bebedouro de 6 Torneiras 
Troca da serpentina Bebedouro de 4 Torneiras 
Troca da serpentina Bebedouro de 5 Torneiras 
Troca da serpentina Bebedouro de 6 Torneiras 
Troca da válvula Fogão Industrial 4 bocas 
Troca da válvula Fogão Industrial 4 bocas com 
forno 
Troca das chapas Fogão Industrial 4 bocas 

262,04 

276,85 

51,00 

5,00 

1.222,84 3,00 

172,35 20,00 

177,03 2000,

186,39 20,00 

177,03 20,00 

273,73 50,00 

281,53 50,00 

293,23 30,00 

294,01 30,00 

157,53 3,00 
215,24 20,00 
240,20 20,00 
297,13 18,00 
222,26 20,00 
270,61 20,00 
312,73 18,00 
104,50 20,00 
109,96 20,00 

202,77 20,00 

'C* 



Troca das chapas Fogão Industrial 4 bocas com 
forno 

213,68 20,00 

Troca de Filtro 200,43 150,00 

Troca de Troneira 304,15 310,00 
Troca do bojo Bebedouro de 4 Torneiras 259,70 15,00 

Troca do bojo Bebedouro de 5 Torneiras 269,05 oOl 15,00 

Troca do bojo Bebedouro de 6 Torneiras 288,55 
co 

15,00 

Troca do capacitor câmara frigorífica 151,29 03 . 5,00 m, :3 
Troca do compressor Bebedouro de 4 Torneiras 
Troca do compressor Bebedouro de 5 Torneiras 

534,21 
589,58 

C6 o? ta ,,,e.e 330:00 
000 

Troca do compressor Bebedouro de 6 Torneiras 644,95 18,00 
Troca do compressor devidamente instalado 
câmara frigorífica 

4.427,32 6,00 

Troca do compressor Freezer 400 litros 583,34 30,00 
Troca do compressor Freezer 510 litros 644,95 30,00 
Troca do compressor Geladeira 214 a 280 litros 644,17 30,00 
Troca do compressor Geladeira 320 litros 646,51 30,00 
Troca do Moto Ventilador da unidade externa 
devidamente instalado câmara frigorífica 

554,49 15,00 

Troca do Moto Ventilador da unidade interna 452,32 20,00 
^devidamente instalado câmara frigorífica 
lerfroca do motor devidamente instalado câmara 

frigorífica 
456,22 6,00 

Troca do motor Ventiladores de parede 60 cm 82,67 601,00 
Troca do painel elétrico devidamente instalado 
câmara frigorífica 

879,69 6,00 

Troca do relé de partida Bebedouro de 4 Torneiras 85,01 50,00 
Troca do relé de partida Bebedouro de 5 Torneiras 85,79 30,00 
Troca do relê de partida Bebedouro de 6 Torneiras 83,45 20,00 

Troca do relé de proteção Bebedouro de 4 70,19 50,00 
Torneiras 
Troca do relé de proteção Bebedouro de 5 72,53 30,00 

Torneiras 
Troca do relé de proteção Bebedouro de 6 76,43 20,00 
Torneiras 
Troca do relé do capacitor Freezer 510 litros 82,67 50,00 
Troca do rolamento Ventiladores de parede 60 cm 92,02 200,00 

Troca do selo mecânico Liquidificador Industrial 8 141,16 10,00 

• litros 
Troca do temostato câmara frigorífica 194,19 9,00 

Troca do termostato Bebedouro de 4 Torneiras 129,46 50,00 

Troca do termostato Bebedouro de 5 Torneiras 147,40 72,00 

Troca do relé de proteção Bebedouro de 6 151,29 20,00 
Torneiras 
Troca do termostato Freezer 510 litros 158,31 50,00 

Troca do termostato Geladeira 214 a 280 litros 164,55 50,00 

Troca do termostato Geladeira 320 litros 173,91 50,00 

Troca do ventilador Freezer 510 litros 177,81 50,00 

Troca dos injetores Fogão Industrial 4 bocas 152,85 20,00 

Troca dos injetores Fogão Industrial 4 bocas com 
forno 

165,33 20,00 

Troca dos queimadores Fogão Industrial 4 bocas 187,17 20,00 

(SERVIÇO + PEÇAS) 
Troca dos queimadores Fogão Industrial 4 bocas 
com forno 

190,29 20,00 



Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata. 

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos. 

0 .£1 
Pregoeiro: Maiii éirleinete Lopes 

PA», S(.2.,„ 
Membro(s) de Equipe: Petterson Holanda Silva e Samida Montielly Costa Lima 

• 

• 


